
1 
 

Ordnungs-Nr.: 7/5-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Satzung zur Änderung der Satzung  

über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren 

und Kostenerstattungen für die 

Abwasserbeseitigung in der Stadt Goslar 

  

vom 20.12.2022 

 

 

 
 

4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und 
Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung in der Stadt Goslar 

(Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung) 
 



2 
 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) zuletzt geändert durch Artikel 2 des 

Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 588), der §§ 5, 6 und 8 des Niedersächsischen 

Kommunalabgabengesetztes i. d. F. vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589) und des § 6 des 
Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (Nds. AG AbwAG) in 

der Fassung vom 24. März 1989 (Nds. GVBl. S. 69) zuletzt geändert durch Artikel 3 des 

Gesetzes vom 16.12.2021 (Nds. GVBl. S. 911), hat der Rat der Stadt Goslar in seiner 
Sitzung am 20.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 

Die Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und 
Kostenerstattung für die Abwasserbeseitigung der Stadt Goslar vom 24.02.2009, i. d. F. vom 
01.10.2019, wird wie folgt geändert: 
 
In § 14 Ziffer 1 Buchstabe b) wird die Angabe „2,60 €/m³“ durch „2,24 €/m³“ ersetzt. 

In § 14 Ziffer 2 wird die Angabe „0,40 €/m² durch 0,42 €/m² ersetzt.  

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
 
Goslar, 20.12.2022 
 
Stadt Goslar 
 
gez. 
 
Urte Schwerdtner 
Oberbürgermeisterin 


